C RAH, Manuscrits 9-3980, Col·lecció Abad Lasierra, vol. 15, p. 202v. Resum.
 D BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 11, 

f. 367r (p. 740).
 E BC, ms. 424, lloBeT, Índice de escrituras, f. 166v-167r.
 F ACL, P0_M1_P3_C07 (carp. 23), laSala, Inventario de los códices, diplomas 

y otros documentos, núm. 113, f. 12v. Regest.
 a iBarra, 1904, doc. 78, p. 130-133.
 b Serrano Sanz, 1912, ap. 8, p. 484-485.
 c ordeig, 1996, vol. II, primera part, doc. 133, p. 20-22. Data: 1018, maig, 

5.
 d Boix, 2005, doc. 365, p. 252-254. Amb una traducció al català. Data: 1018, 

maig, 5, dimarts.
 e  grau, 2010, doc. 15, p. 308-309. Data: [1018], maig, 5.

Tal com assenyalen Ordeig, Boix i Grau, aquest document no es va poder fer 
l’any 1056 (o el 1057) de l’encarnació de Crist. Si tenim present totes les perso- 
nes que hi intervingueren, hem de suposar que en realitat, encara que per error  
no se’n faci esment, fou datat d’acord amb l’era hispànica i que, per tant, aques-
ta data ha de correspondre a l’any 1018 (o 1019). S’ha considerat que aquesta 
església dedicada a la Mare de Déu podia correspondre a l’església de Santa 
Maria de Carrasquer (J. Boix, “Santa Maria de Carrasquer”, Catalunya Romànica, 
XVI, Barcelona 1996, p. 87). Cartografia: fig. 14.

Almitas Dei patris clemencia qui est hunus in trinitate et tri-
nus in unitate, et in nomine Ihesu Christi, filii, et Spiritus Sancti. 
Ego Acto et coniux mea Cheno et filiis meis Garcia, et ego Adalma-
nus et coniux mea Genevontes281 et filii mei Apo, presbitero, expun-
xit nos Deus et trina magestas ut edificaremus domum ad onore 
domini nostri Ihesu Christi et Sancta Maria, qui est in comitatum 
Ripacorcensem, in civitate Rota, nomine flumen Isavana. Et ideo in-
carnacionis dominice anno quinquagesinmo VII282 post Ihesum mi-
llesimo, veniens reverentissimus Burrellus, episcopus ex comitatum 
Ripacorcensse,283 per preces iam supradictos, in loco venerabile ad 
consegranda ecclesia iam dicta Sancta Maria et Sancti Clementi et 
Sancti Stefani, quem prefactus quia suprascripti sunt, pro amore Dei 
et remissionem peccatorum suorum, et per284 desiderium regni ce-

281. c: Genevonies.
282. O bé: VIº.
283. c: Ripacurciense.
284. c: pro.
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lestis patrie. Ad chuius285 dedicacionem et devotissimi populi religio-
nem concurrentes devocionis sue vel parentum decessorum, facimus 
absolvendum vel pro remedium animarum suarum et incolomitatem 
futuro, et zabulo deterrimo effugiendo et statum sancte Dei Ecclesie 
erigendum et remuneracionem ad ethereo arbitrem ad ultimo conse-
qui valeant, et cum sanctis omnibus in celestis regionem coruscent. 
Ego Acto et ego Adalmandus donamus \in/286 ornamenta ecclesia, 
libros, vestimentis, chalice, cruce. Ego Adalmandus I287 singo. Ego 
Acto I288 signo.289 Et ego Cheno et Acto mictimus I terra prope Sancta 
Maria et mictimus I vinea in illo Opacum, ab integro; de oriente se 
ipso entore,290 de occidente Bonofilgo. Et mictimus [...].291 Ego Adal-
mandus et Genivontes292 mictimus I terra ad illo Petreare;293 de orien-
te et de occidente Galindo presbiter. Et I vinea ad illa serra prope Ga-
lindoni.294 Ego Miro micto I vinea in Coma Letosa; de oriente stirpe, 
de occidente Bradelina. Et I sorte in Lastenosa295 cum suas arbores. 
Bradila presbiter I terra in Cocumella, prope Actone. Eldeverta296 I 
terra in civitate Rota, prope ipsa strata. Galito297 I terra ad illa Lena. 
Comitia I terra prope Sancta Maria. Gamiza298 I terra prope Sancta 
Maria. Fedacho I terra prope Sancta Maria. Gimara et Altemirus in 
Rialvo,299 prope ipso flumen. Atala300 II301 terras in Cocomella, prope 
ipsa via. Miraveles I terra prope ipsa Corte. Ego Rodegerus micto I 
vinea in Lastenosa; de oriente Gallenio,302 de occidente stirpe. Ego 
Bonofilgo, defunctus, propter remedio anime mee, micto I terra ad 
illa Tosca; de oriente strata pulvica, de occidente Giterus. Ego Acto